贵阳朗玛信息技术股份有限公司 关于豁免贵阳市医药电商服务有限公司股东吴文生业绩承 诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

贵阳朗玛信息技术股份有限公司(以下简称"公司"或"朗玛信息")于近日 收到子公司贵阳市医药电商服务有限公司(以下简称"医药电商")股东吴文生提 交的《关于豁免业绩承诺的申请》,申请豁免医药电商2018年至2020年的业绩承 诺,对此公司于 2018 年 11 月 30 日召开了第三届董事会第十九次会议和第三届监 事会第十二次会议,审议通过了《关于豁免贵阳市医药电商服务有限公司股东吴文 生业绩承诺的议案》,该事项尚需提交公司2018年第二次临时股东大会审议。具 体情况公告如下:

一、承诺事项的内容

公司于2016年7月22日与医药电商股东贵阳市医院管理(集团)有限公司(以 下简称"医管集团")、吴文生签署了《增资认购协议》(以下简称"该协议"), 各方以现金或股权的形式出资将医药电商注册资本由 5,000 万元增加至 30,000 万 元人民币。该协议约定朗玛信息委派吴文生作为医药电商的总经理,吴文生对医药 电商 2017 年至 2020 年的业绩做了承诺,即 2017 至 2020 年医药电商合并报表含税 营业收入分别为不低于 35 亿、45 亿、55 亿、65 亿,扣非后的合并报表净利润分别 为不低于 1.1 亿、1.35 亿、1.6 亿、1.8 亿。详细内容请查阅公司于 2016 年 7 月 22 日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《贵阳朗玛信息技术股份 有限公司关于参股子公司贵阳市医药电商服务有限公司股权收购及公司对贵阳市 医药电商服务有限公司增资暨关联交易的公告》(公告编号 2016-043)。

二、承诺履行情况

经北京兴华会计师事务所(特殊普通合伙)贵州分所出具的《贵阳市医药电商服务有限公司业绩承诺实现情况审核报告》([2018]京会兴黔分核字第 61000001号),2017年医药电商合并报表营业收入为 30.31亿元(含税收入为 35.28亿元), 扣非后的合并报表净利润为 1.29亿元,2017年度医药电商业绩承诺已达成。

三、申请豁免承诺的原因

由于贵阳市市属公立医院实行药品集中招标、集中采购,并逐渐引进了市场化 竞争机制,导致今年贵阳市市属公立医院的药品未全部纳入医药电商配送。根据《增 资认购协议》第六条第 3 点约定:如医药电商在承诺年度内失去对贵阳市市属公立 医院独家药品配送权,则自失去独家配送权的年度起,吴文生无需履行上述剩余年 度的业绩承诺。因触发该协议约定的豁免条款,吴文生向公司和医管集团申请从 2018 年起无需继续履行 2018 年至 2020 年对医药电商作出的业绩承诺。

四、豁免承诺对公司的影响

本次吴文生申请豁免医药电商 2018 年至 2020 年的业绩承诺是基于《增资认购协议》中的豁免条款约定。医药电商目前经营正常,2018 年前三季度实现营业收入 21.44 亿元(扣税后),比上年同期 20.14 亿元(扣税后)增加 6.49%。医药电商为公司参股子公司,不会对公司合并报表层面的财务数据造成重大影响。

鉴于国家大力推行药品采购两票制,药品在医院端的价格尤其是公立医院的采购价格有较大幅度的下降,导致药品流通企业的综合毛利率下降。目前医药流通行业竞争激烈,医药电商将继续拓展医疗机构的覆盖范围,加强信息化系统和现代物流设施建设,提升运营效率;同时随着医药改革政策的不断深入,公立医院药占比逐步降低,对此医药电商加大了对医药零售的行业布局,已设立全资子公司贵阳市医药电商平价连锁大药房有限公司,布局 DTP 药房、院边店以提升医药电商竞争优势,保持医药电商的持续稳定发展。



五、独立董事意见

经审核,独立董事认为,本次豁免贵阳市医药电商服务有限公司股东吴文生业 绩承诺事项的审议、决策程序符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市 规则》、《上市公司监管指引第4号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购 人以及上市公司承诺及履行》等法律法规的有关规定;不会发生损害上市公司和中 小投资者利益的情形,同意将该事项提交公司股东大会审议。

六、监事会意见

公司监事会认为,本次豁免贵阳市医药电商服务有限公司股东吴文生业绩承诺事项的审议、决策程序符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司监管指引第4号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等法律法规的有关规定;不存在损害公司及全体股东利益的情形,监事会同意豁免该承诺事项,并将该事项提交公司股东大会予以审议。

七、备查文件

- 1、 第三届董事会第十九次会议决议;
- 2、 第三届监事会第十二次会议决议;
- 3、 独立董事关于第三届董事会第十九次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

贵阳朗玛信息技术股份有限公司董事会

2018年11月30日

